
ZARZĄDZENIE NR 0050/27/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 
poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r. poz. 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 27.048 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 3.200 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 30.248 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2022 roku: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 1.667 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 1.667 zł w Dz. 854, Rozdz. 85415 § 3240, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 
§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 35.475.671,61 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 25.257.252,33 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 10.218.419,28 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 37.394.953,83 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.855.995,97 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 12.538.957,86 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: 69587383-3B4F-48A0-B39B-E77BBAEAEF9B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/27/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 624 850,00 12 048,00 636 898,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 0,00 12 048,00 12 048,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 12 048,00 12 048,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 000,00 15 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 30 663 349,61 27 048,00 30 690 397,61 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 4 785 274,00 0,00 4 785 274,00 
 

Id: 69587383-3B4F-48A0-B39B-E77BBAEAEF9B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/27/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 879 355,86 0,00 879 355,86 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 758 351,86 0,00 758 351,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 3 000,00 78 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -3 000,00 47 000,00 

758   Różne rozliczenia 285 000,00 -1 667,00 283 333,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 285 000,00 -1 667,00 283 333,00 
  4810 Rezerwy 285 000,00 -1 667,00 283 333,00 

801   Oświata i wychowanie 9 215 559,48 12 048,00 9 227 607,48 
 80101  Szkoły podstawowe 5 791 524,48 10 000,00 5 801 524,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 10 000,00 150 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 462 581,00 2 048,00 464 629,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 2 048,00 3 548,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000,00 16 667,00 32 667,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 0,00 16 667,00 16 667,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 16 667,00 16 667,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 464 324,00 0,00 2 464 324,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 500,00 0,00 10 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -200,00 9 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 200,00 700,00 

Razem: 32 382 631,83 27 048,00 32 409 679,83 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 4 785 274,00 0,00 4 785 274,00 
 

Id: 69587383-3B4F-48A0-B39B-E77BBAEAEF9B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/27/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne dotyczące wychowania 
przedszkolnego oraz dofinansowania wypłaty stypendiów socjalnych o kwotę - 27.048 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o łączną kwotę - 3.200 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 30.248 zł, w tym dotyczący zakupu materiałów, 

pomocy dydaktycznych, usług i wypłaty stypendiów szkolnych, 
c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 1.667 zł na wydatki 2022 roku dotyczące 

wypłaty stypendiów szkolnych - wkład własny Gminy. 

Id: 69587383-3B4F-48A0-B39B-E77BBAEAEF9B. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera c



